¶ Vel dic q rex moab est deus pater cui? ciuitatem idest eccliaz tres reges .i. tria capitalia vicia a pncipio infestauerunt .a. iō pro ciuitate ecclie liberanda p̄mogenitū filiū suū scz xpm ymolauit .i. ymolari et crucifigi pmisit .et sic eccliaz libauit **¶** Vel dic q rex moab qui interptat̄ ex pre .populū iudaicū significat cui dictū est iobis viij . Vos ex patre dyabolo estis ac̄ Iste igit̄ p̄mogenitū suū xpm qui dicit̄ p̄mogenitus in ml̄tis fratribz . ad ro .viij ymolauit . et eū crucifigendo se a romanis liberari credidit quādo dixit Ne forte remāt roma mi ac̄ expedit vt moriat̄ vnus hō pro pplō **¶** Vel dic q iste rex est malus prelat̄ vel etiā malus inferior iudex vel baliu? qui scz vt possit regibz ipsū impugnat̄bz .i. suis mal̄ supioribz ipsū forte deprimere vel corrigere volentibz satisfaccere . statim mittitur ad deos suos .i. ad illos maiores cōsiliarios qui ipsos ordinauerūt et promouerūt recurrē vt ip̄s mediāt̄bz possit iā supioroz cauere . et propter hoc p̄mogenitos suos .i. subditos et maxime eccl̄asticos solet p̄ rapinas occidere a grauaē .a. eos dijs suis predictis ymolac̄ . et carnes .i. substancias . eoz vsibz deputare . qui dij et fautores sui . sacrificiō predicto placati totaliter solent facere . q supiores ab impugnacōe taliū solent quiescere

et cessare: statim q cū isti baliui et officiales a maioribz impugnavi se sentiūt . ad deos .i. ad fautores promotores suos furrūt qui scz in curia maiores existūt et ip̄s de caribz et substancijs pauperū subditozū munera faciūt . Isti taliter ordināt vt supiores a talibz nichil querūt et ab ipsoz impugnatione deficiūt et desistunt . Unde isti mali iudices vel baliui suoz subditoz scz vel p̄mogenitoz depopulatoēs . p̄nt dicere illud michee vi . Dabo p̄mogenitū meū pro scelere meo . fructū vteri mei pro peccato anime mee Isti em̄ dant primo . genitos suos .i. subditos vel subditoz carnes vel substancias diis et fautoribz ne h̄j pro scelere suo puniant̄ a suis diis et supioribz **¶** Vel dic q iste rex est vsurarius qui scz dijs .i. aduocat̄ et baliuis primogenitos ymolat vt eū a regibz a p̄latis defendant **¶** Vel dic q isti filios suos ad h̄m demombz sacrificāt . et ordinant . inq̄ntū ipsos ad fraudandū et vsurandū instruūt et informant . p̄s ymolauerūt filios suos et filias suas demonijs **¶** Vel dic q isti vsurarij a similes peccatoēs ad h̄m filios suos sacrificauerūt demombz iqn̄tū suos imitatoēs et in malis diuicijs successōēs faciūt p̄s . imolauerūt filios suos et filias demombz ac̄ **¶** Hic habes q isti reges nō petierūt nisi aquā et t̄n

dominus dedit eis aquam et victoriam. Ubi nota q̄ dominus deus semper dat abundantius q̄ petit̄ dum tamen quod iustū ē requirat̄. Jacobi. primo. capitulo. Dat dominus affluenter et nō improperat. et cetera. sicut volueris

Olier quedam de viciis prophetarū q̄ quidā creditori erat obligata. cōquesta est helizeo q̄ creditor occasioē debiti suos duos filios volebat tollē et virtuti subiugare et cum in domo nichil hēret. p̄ter parū olei. quo aliquoties se vngēbat. p̄cepit helizeus q̄ vasa vacua recipet et clausis ostijs oleū in vasis infunderet et impleret. h̄ igit̄ sup̄ se et filios ostiū clausit et filijs offerētibus oleū infundē cepit. et ad implenda oīa vasa oleū multiplicatū suffecit. et sic redito oleo creditori satisfecit de residuo vero vna cū filijs suis vitā duxit. Vēde inquit oleū et redde debitori tuo: Tu autē et filij tui de residuo viuite. **¶** Qz i² istud expoī^t multiplicat̄ a multis nō ē necē q̄ de nrō plurimū apponā? h̄ solū q̄ aliorū dca seu sentēciā inseram? Dicūt igitur quidā allegorice q̄ mulier ista ē ecclia q̄ scilz duos filios. i. duos pplōs habuit. q̄s creditor dyabol² cotidie subtrahē et subiugare. et p̄ diūsos errores et p̄ peccm̄ cōtēdit. et p̄ obligationē viri sui mortui scz ade ip̄az et

ei² filios sibi p̄ peccm̄ obligatos asseruit atq; dixit. **¶** S; p̄ cōto ista edocta ab helizeo. idest xp̄o vasa vacua. i. s̄bditos et fideles et p̄res scōs ecclie p̄mitte qui scilz vacui fuerūt et paupes ī terris et ab alijs scētis p̄ p̄dicacionē mutuo accepit. et modiciū olei. i. scie vel doctrine vel dine sciētie et grē vsq; ad sūmū impleuit. Ita q̄ mulier et ecclia de oleo sciētie et scītatis et grē istozū iā creditori dyabolo et ei² mēbris hēticis satisfecit. et filios suos fideles de sup̄abūdācia spūaliter nutrit. **¶** Cōstat ei q̄ scia et grā pauli et augustini q̄ aliquādo vasa vacua fuerūt. ita ē multiplicata q̄ nō solū suffecit ad maliciam dyaboli et hēticōzū deludēdā et ipsoz obiectiōibz satisfaciēdū imo ecclā sup̄abūdāt ad nos alios q̄ f̄sidiū sū² in boīs moribus nutēdis. **¶** Unde istis vasis. idest primis doctoribz possum² dicē nos et alij ecclie filij illd̄ mat². **xxv.** Date nob̄ de oleo vrō: qz lāpades nrē extīgūt. **¶** Vel dic q̄ mulier ista scz scā ecclesia habet hodie multa vasa idest multos scōs q̄ p̄cessēt. q̄ oleo grē et meritozū scītate ita pleni sūt q̄ ad liberādos et nutriēdos filios ecclie suffecerūt. pleitudo ei et sup̄erogacō meritozū scōz. pōt de p̄ca et culpa p̄ filijs ecclie q̄b̄a p̄ lato datur indulgētia satisfacē. et ecclā vltra h̄ nutrimētū meritozū augere et ipsos gratijs et

virtutibus enutrire. Igitur necesse est quod ecclesia vel anima ad helizeum .i. ad papam recurrat ut de oleo indulgentiarum creditorum suo .i. diuine iusticie satisfaciatur et persoluat dicentes illud predictum. **D**ate nobis de oleo vestro etc. **V**el istud allega de oleo meritorum nostrorum quod primo optet de debito .i. de reatu et obligatione pene satisfaciatur et de residuo poterimus nutrimentum eterne glorie accipere. **V**el dic quod creditorum non est diuina iusticia que scilicet filios duos nostros .i. corpus et animam pro debito culpam nostram nobis auferre minatur: quia propter necessesse est ut ad helizeum .i. christum et ad dei misericordiam recurratur. et de oleo bonorum nostrorum operum isti creditorum .i. diuine iusticie persoluantur. et de residuo vita celestis glorie pararetur. **O**leum enim bonorum nostrorum operum primo est debitorum pene et culpe persolucio: residuum vero est spiritualiter nutritiuum et meritorum accumulatum. quia scilicet primo necesse est quod diuine iusticie fiat satisfactio et sic deducto ere alieno poterimus de reliquo viuere. et poterit fieri meritozum accumulatio et parari eterna vita et refectio. **C**uilibet ergo videtur diuina iusticia dicere illud **ij. regum xvij. fac michi promitti tibi autem et filio tuo postea.** **V**el dic quod ad christum debemus recurrere ut scilicet illud modicum olei .i. diuine gracie quod habemus dignetur multiplicare ut sue iusticie merito creditorum nostro possimus satisfacere.

et vitam eternam de reliquo parare. **V**el allega de oleo elemosine quod scilicet non vasis plenis .i. diuitibus sed vasis vacuis .i. pauperibus infundi iubetur. **A**ccipe inquit vasa vacua non pauca. **E**tiam quod non publice ad mundi laudem sed clauso ostio .i. in occulto infundi mandatur. **I**ngredere inquit et claude ostium. **U**nde **matth. v. Cum facis elemosinam nesciat sinistra tua quid faciat dextra.** **E**t reuera si ista sic fiant oleum istud id est bona temporalia taliter multiplicabuntur quod non solum ad infundendum et pauperibus dandum sufficienter ymo et inde ad laute viuendum et opulenter excresecunt. **Luce vi. Date et dabitur vobis etc. ij. ad cor. ix. Hilarare datore diliget deus: sequitur.** **A**ugebit incrementa frugum iusticie vestre. **V**el allega quod quando melle .i. aliqua persona ab helizeo christo multiplicatione olei sui .i. augmentum gratie sperat fieri. primo de ostium sensuum suorum claudere et ab exterioribus se delectationibus secludere. et in secretario cordis per considerationem includi et per humilitatem abscondi. **Q**uod pro certo si fecerit oleum gratie et meritozum suorum multiplicabitur et duo filij sui scilicet corpus et anima a credito dyabolo liberabuntur et de residuo meritorum nutrimentum accumulabitur et vita glorie comedet. **M**atth. v. **I**ntra in cubiculum tuum et pater tuus qui videt etc. **C**um helizeus quandoque apud quandam mulierem diuerteret et panem comederet

dixisse legitur ipsa mulier viro
 suo. **A**idūto inquit q̄ vir scūs
 dei ē ille qui transit p̄ nos frequē
 ter **f**aciam? igit̄ ei cenaculū p̄
 uū ⁊ ponam? ei in eo lectulū mē
 saz et cādelaby ⁊ cū vērit ad nos
 maneat ibi. qđ factū ē. **H**elize?
 em̄ diuertit se ad cenaculū t̄ qui
 euitq; ibi vna dierū ⁊ vocā? pu
 erū suū p̄cepit ei vt loq̄ret̄ su
 namiti illi et diceret. ecce sedule
 ministrasti nobis. qđ vis vt fa
 ciā tibi? huic i? q̄ liberos nō hē
 bat et vir ipsi? senex erat helize
 us filiū impetrauit. quē etiā tan
 dē mortuū suscitauit. **M**uli
 er ista magna q̄ etiā sunamitis
 dicit̄ qđ interp̄tat̄ cocinea vel
 captiua volūtātē figt̄. q̄ fūera di
 cit̄ magna qz m̄gna p̄t cape scz
 deū **P̄s.** Magnū? in medio tui
 scūs israhel **C**aptiua dicit̄ quia
 potētia ceca cocinea tamen ⁊ ar
 dēs q̄ p̄ desiderū et cōcupiscēciā
 est feruida et inflāmata. **V**el e
 ciā ista ē aīa q̄ magna est nobi
 litate captiuata tamē originali
 culpa et cōcupie hūitute cocine
 a v̄o grā et caritate vel sanḡnis
 xp̄i a quo redempta ē rubiāda
 venustate **U**nde dicit̄ ysa. **liij** Sol
 ue vincula colli tui filia iherusa
 lē. **I**sta igitur debet dicere viro
 suo. i. veritati vel intellectui q̄ vi
 ro helizeo xp̄o qui frequēt̄ eos
 visitabit et nūc p̄ inspiracōez nē
 p̄ scripture lōez nūc p̄ tribulaci
 onē et cōrectionē nūc p̄ spūalē
 cōsolacōez nūc p̄ t̄palē subuēcio.

nē ad ipsos venire. et p̄ eos tran
 fire non cessat. et dudum p̄ be
 atam incarnacōnem nūc vero p̄
 doctorum et prelatorum erudi
 cionem. **f**inaliter vero p̄ extremi
 iudicij executionē ipsos visitat.
 et frequēt̄. **D**ebent locū optus
 nū pare. vt apud eū possit quie
 scere per grāciam et manere. **Iu**
 ce. **xliij.** **M**ane nobiscum do
 mine. quomā ad vesp̄ascit. **D**i
 co igit̄ q̄ ista mulier cū viro suo
 .i. anima cū animo virtuoso de
 bent xp̄o cenaculum in corde cō
 struere et locare. ponant igitur
 ibi lectum vbi xp̄s quiescat ip̄z
 virtutibus studeant edificare. ⁊
 ideo inter ceteras quatuor virtu
 tes constituere et locare. hic est
 mundicia innocētia et castimo
 nia et continentia **C**anticoy p̄ri
 mo capitulo. **L**ectulus noster
 floridus. **M**ēsa q̄ cristum in p̄
 sona paupm reficiat. h̄ est pie
 tas elemosina et clementia **P̄sal**
 mista **P**arasti in conspectu meo
 mensam: sellam que cristum sē
 dentem sustentet. hoc est men
 tis tranquillitas et patientia **A**
 pocaliphis quarto. **E**cce in celo
 sedes posita erat. et supra sedem
 sedens: candelabrum quod do
 mum cordis cristo illuminat h̄
 est discretio et sapientia **Zach**
 tercio **E**cce cādelabrū aureū to
 tū et p̄cudubio si cenaculū cor
 dis ista q̄tuor habuerit ⁊ si pui
 tatē pietatē trāq̄llitatē et sagaci
 tatē cōtinuerit. helizeus cristus

ibi libenter morabitur. qui filios
 .i. bona opa nobis dabit. etiā si
 p peccatū mortua fuerint. ipa p
 pniaz suscitabit. dicēs illud ps.
Hec requies mea in seculū seculi
Vel illud dic q belizeus non
 legit locutus fuisse psonaliē cū
 ista muliere qm̄q̄ sancta fuerit
 et bona. sed p nūciū. q̄ny mo no
 mē eius pprū f̄m̄ d̄m̄estorē ne
 scuit. et ideo ipāz sunamitē vō
 re gnali nōie vsuevit. **A**llega
 q̄ scī viri sūme dūt mulierū col
 loquia deuotare dato q̄ scē sint.
 et q̄ ab eoz vsorcijs abstinē de
 beāt et eaz nōia ignorare **Eccā.**
ix. Auerte faciē tuā a muliere.
Vel allega q̄ iustū ē q̄ seruito
 ribz et ministris scdm̄ merita sa
 tisfaciamus. et postq̄ sedule mi
 nistrauerit sibi suū sallariū psol
 uam? **Eccē** inquit sedule mīstra
 sti nobis. quid vis vt faciā tibi?
Factū est q̄ filius mulieis su
 namitis que belizeū hospicio su
 scepat adueniēte calore sup ca
 put eius moreret. Quo trīsta
 ta mulier ad pedes belizei se pro
 strauit. q̄ pietate motus puerū
 suū cū virga seu baculo suo ad
 ponendū sup mortuū vt sic su
 scitaret misit. **Q**d cū fecisset giesi
 filius mortuus nō surrexit sed
 nec vox nec sensus apparuit. Qui
 reuersus obuiā belizeo nūciauit
Belizeus igit in p̄pria p̄sona
 veniēs et claudēs ostiū cubiaulū
 intrat. et sup cadauer pueri sup
 lectū inuabat: et os ori. oculos

oculis. membraq; membris appli
 cat: et vt calefieret caro pueri su
 p eū se inuariat. Tandē vero p
 domū aliq̄d̄ diu deambulāt et ite
 rū ascendit sup puerū. et se incli
 nat. **Q**ui apiens oculos et sepi
 es oscitās a mortuis suscitāt. et
 ipsū viuū matri sue restituit atq;
 donat. **A**d h̄am videt̄ esse f̄m̄
 q̄ aliqui allegorice exponūt ta
 lis p̄cessus factus et in resuscita
 cōe et repacione gn̄is humani.
Mulier eī ista figt̄ eccl̄az cui sc̄z
 vniū filiū sc̄z humanū gen̄ de
 us a p̄ncipio dedit. sed adueniē
 te calore d̄cupie iste i adā p̄ pec
 catū occubuit et decessit. sed ver̄
 belizeus. i. deus istū suscitare et
 ad vitā gracie reducere volēs ba
 culū suū sc̄z legem scriptam pue
 ro suo sc̄z moyfi tradidit. qui ta
 m en mediante isto baculo sc̄li
 cet seueritate legis istum filium
 sc̄licet genus humanū a morte
 culpe nullatenus suscitauit. **N**i
 ch̄il enim ad perfectum perdux
 it lex. **A**d hebreos sc̄ptio. Qua
 propter ipse belizeus. i. dei filiū
 in propria persona ad mortuū
 humanum genus venire voluit
 et intrans cubiaulum vteri vir
 ginalis. et cadaueri. idest carni
 humane idest p̄ beatam incar
 nationem se d̄iixit et coaptauit
 et predicando per mundū aliq̄
 diu deambulauit. et sic super le
 ctum crucis ascendens. et carnem
 pueri id ē humanitatem assum
 ptā in igne passionis calefaciēs